

UCHWAŁA Nr Ci.112.2017
Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie
z dnia 5 kwietnia 2017 r.

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego, o który ubiega się Rada Gminy Żaluski

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w osobach :

Przewodniczący: Ireneusz KOŁAKOWSKI
Członkowie: Renata SOKOLNICKA
Krzysztof POLENS

na podstawie art. 13 pkt 1 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016r, poz. 561), art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ust. 2 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r, poz. 1870 z późn. zm.), po rozpatrzeniu na posiedzeniu w Ciechanowie dnia 5 kwietnia 2017r.

podjął następującą uchwałę:

§ 1

1. Wydaje się pozytywną opinię o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w wysokości 1.700.000 zł (słownie: jeden milion siedemset tysięcy złotych), który zostanie zaciągnięty na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa Sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole Podstawowej w Kamienicy”.
2. Wyplata kredytu będzie następowała w transzach:
 - 1) pierwsza transza w 2017 roku w kwocie 1.100.000 zł,
 - 2) druga transza w 2018 roku w kwocie 600.000 zł.
3. Wyplata drugiej transzy kredytu nastąpi w przypadku wystąpienia potrzeby finansowania planowanego deficytu w roku 2018 z przeznaczeniem na realizację zadania, o którym mowa ust. 1.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia.

Uzasadnienie

Rada Gminy Żaluski podjęła Uchwałę Nr 186/XXXVII/2017 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Uchwała ta ma umocowanie prawne w Uchwale Nr 188/XXXVII/2017 Rady Gminy Żaluski z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, w której zaplanowany został deficyt budżetu w kwocie 5.030.181,29 zł, a źródłem jego pokrycia jest zaciągnięta pożyczka w kwocie 1.655.889,87 zł, wnioskowana I transza kredytu w kwocie

2022 r. –	481.919,00 zł
2023 r. –	478.000,00 zł
2024 r. –	478.000,00 zł
2025 r. –	522.889,87 zł
2026 r. –	568.000,00 zł
2027 r. –	568.000,00 zł

W zakresie planowanej kwoty długu stwierdzono, że zachowana została relacja określona w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Spełnione zostały bowiem ustawowe wymogi dotyczące maksymalnego wskaźnika spłaty zadłużenia, tj. kwota z lewej strony wzoru wskaźnika jest mniejsza od kwoty wynikającej z prawej strony.

W związku z powyższym Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydał opinię jak w sentencji.

Przewodniczący
Składu Orzekającego


CZŁONEK KOLEGIUM
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie
mgr Ireneusz Kolakowski

Otrzymują:
1/ Wójt Gminy Załuski
2/ a/a